
                                令和５年７月吉日 

さつま町立中津川小学校 

卒業生並びに関係者 各位 

                         中津川小学校閉校記念実行委員会 

                         実行委員長   寺脇  伸治 

 

さつま町立中津川小学校閉校記念事業趣意書 

 

  初夏の候，皆様方には，ますます御健勝にて御活躍のことと存じます。平素より中津川小

学校の教育に深い御理解と御協力を賜り，厚く感謝いたしますと共に御礼申し上げます。 

  さて，我がさつま町立中津川小学校は，明治１５年の開校以来様々な教育活動を展開し，

その間偉大な先人たちを社会に送り出し，地域に根ざした教育活動を推進し，地域と共に歩

んでまいりました。 

このように幾多の時代と共に歴史と伝統を紡いできましたが，令和６年３月に閉校するこ

とになり，創立１４３年をもって学び舎としての役目に幕を下ろすことになりました。今後

は，同年４月に中津川小学校・求名小学校・永野小学校で再編し，中津川小学校跡地に新設

小学校として新たな歴史を築いていくことになります。 

  学校は閉校しますが，これまでの歴史ある『さつま町立中津川小学校』の教育の成果を踏

まえ，次への新たな出発に挑み，未来を担う人材の育成に寄与していく所存です。 

  そこで，閉校の節目にあたり地域・学校・ＰＴＡで協議を重ね，「中津川小学校閉校記念

実行委員会」を設立し，下記の事業を実施することとしました。 

 つきましては，本趣旨に御賛同と御協力を賜りますよう，何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 閉校記念事業の主な内容 

  (1) 閉校記念式典の実施（令和６年３月１０日） 

 (2) 惜別の会の実施  （令和６年３月１０日） 

 (3) 閉校記念誌の発行 

     (4) 閉校記念碑の設置 

    

   ２ その他 

  （1）寄付金の募集については，後日，案内いたします。 

   (2) 閉校記念誌についても，後日，案内いたします。 

 


